
STŘEDA 1.4.2020 

ČJ 
– Písanka 3 (modrá) str. 9

– Prosím o dodělání 1. a 2. pomocné linky. 
– Slabikář str. 107/ Co ještě umí miminko 

– Ve čtení se můžete s dětmi střídat po jedné větě, bude to pro děti zábavnější a text pro 
ně nebude příliš zdlouhavý. 

– Cvičení k textu – ústně: 

– Zahrajte si dnes s dětmi klasickou šibenici (hru znají, hráli jsme ji ve škole).  
– Je dobré používat slova, která znají/ četli (například ze Slabikáře). 

M _ _ _ _ _ O 
– Děti hadají písmenka na prázdné řádky a snaží se uhodnout slovo. 
– Pokud neuhodnou písmenko ve slově, Vy kreslíte/ stavíte šibenici. 
– Jestli chcete, aby děti pracovaly samostatně, obměna hry je na webových stránkách:

http://www.gramar.in/
– 1. třída → HÁDEJ SLOVO 

http://www.gramar.in/


M 
– Matematika 1: III. díl

– str. 94/ 1 Doplň číslice, které šotek zamaloval. 
– Pokud bude s tímto cvičením problém, je dobré použít například bonbóny, kostičky,

kuličky, pastelky atd., něco s čím by mohly děti manipulovat. Pak jen stačí si vždy
udělat kopičky dle zadání a příklad pomocí pomůcek dopočítat.  



– str. 94/ 2 Vyřeš.
– Opět je dobré na počítání použít opravdové mince. 

– online cvičení:
https://skolakov.eu/matematika/1-trida/scitani-a-odcitani-do-20/vlakove-
nadrazi/priklady1.htm

PV 
Dle rozvrhu by děti měly mít ve středu pracovní výchovu. Zvolila jsem téma „krmítko s ptáčky.“

Pro navození atmosféry si popovídejte s dětmi, kteří ptáčci se k nám vracejí z teplých krajin. 
Prosím o vyfocení a zaslání výtvorů.  
– Můžete si s dětmi zahrát hru: Pračí zpěv 

https://www.skolasnadhledem.cz/game/1016
– Co si připravte: barevné papíry – Pokud nemáte, použijte bílý papír. Děti si poté 

krmítko a ptáčky mohou vykreslit. Třeba vznikne i něco více kreativního. 
nůžky
lepidlo 
případně pastelky

https://www.skolasnadhledem.cz/game/1016
https://skolakov.eu/matematika/1-trida/scitani-a-odcitani-do-20/vlakove-nadrazi/priklady1.htm
https://skolakov.eu/matematika/1-trida/scitani-a-odcitani-do-20/vlakove-nadrazi/priklady1.htm


– Postup: 
1) Připravte si hnědý papír A4 + různě barevná kolečka (těla ptáčků) – prosím, narýsujte dětem 
například pomocí krůžítka nebo obkreslete kulatý hrneček + oči a nožičky + mističku do krmítka. 

2) Z papíru vytvořte „šipku“. Ustřihněte spodní část krmítka. Vystřihněte okénko. Slepte okénko 
a spodní část krmítka. Krmítko je připraveno. 

3) Těla ptáčků – nastřihněte kruh, přeložte a nastříhejte křídla. Dolepte oči, zobák, nožičky 
a zaoblete nůžkami hlavičky ptáčků.



4) Finální podoba – nalepte ptáčky + mističku do krmítka. 

AJ 
Děti by ve středu také měly mít kroužek AJ pro 1. a 2. třídu. Zasílám Vám videa, která můžete

dětem pustit. 

1) Roční období: 
https://decko.ceskatelevize.cz/anglictina-s-hurvinkem

2) Počasí: 
http://www.english-time.eu/english-club/vyukova-videa/zahrada-a-pocasi/184-weather/

http://www.english-time.eu/english-club/vyukova-videa/zahrada-a-pocasi/184-weather/
https://decko.ceskatelevize.cz/anglictina-s-hurvinkem

